
 
 

 

Výroční zpráva 
 

školní rok 2022 - 2023 

 
Základní škola a mateřská škola Velké Meziříčí, 

Lhotky 42, 
příspěvková organizace 

 
pracoviště mateřská škola 

 

 
 
 



Identifikační údaje o škole 
 

 

Název školy:  Základní škola a mateřská škola, Velké Meziříčí, Lhotky 42,  

 příspěvková organizace 

 

Sídlo školy: Lhotky 64, Velké Meziříčí, 59401 

 

Zřizovatel školy: Město Velké Meziříčí 

 Kontakt starosta: +420 566 781 00 

 starosta@mestovm.cz 

 

 Vedoucí odb. školství Ing. Pavel Stupka:  

 +420 566 781 030 stupka@mestovm.cz 

 

Ředitelka školy: Mgr. Eva Součková   

        

Počet učitelů:    MŠ – 2 

  

Počet asistentů: 1 školní asistent 

 

Povolený počet dětí: MŠ – 24 

 

IČO: 70993131   DIČ:   CZ70993131 

 

Telefon:              Základní škola  +420 566 523 184             

  Mateřská škola  +420 566 523 497 

E-mail: e.souckova.centrum.cz 

 lhotkyms@gmail.com 

 

Prezentační stránky školy:  www.zs-lhotky.tym.cz 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:starosta@mestovm.cz
mailto:stupka@mestovm.cz
http://www.zs-lhotky.tym.cz/


Charakteristika školy 
 
Mateřská škola Lhotky je součástí organizace Základní školy a mateřské školy, Velké Meziříčí, 
Lhotky 42, příspěvkové organizace. MŠ je jednotřídní, postavená podle typového projektu. Byla 
dobudována v roce 1982. Uspořádání objektu odpovídá hygienickým a bezpečnostním normám  
a požadavkům pro provoz MŠ.  Maximální počet je stanoven na 24 dětí.  

Na zahradě MŠ se nachází pískoviště, průlezky, houpačky, lezecký parkur a kameniště. Pro hru 

dětí je zbudována zpevněná plocha, na které lze jezdit na kolech, koloběžkách a tříkolkách. 

Zahrada je využívaná celoročně. 

Součástí budovy mateřské školy je školní kuchyně. Přispívá k plnění úkolů spojených  

se zaměřením ZŠ i MŠ na výchovu ke zdravému životnímu stylu. Svým vybavením, které  

je průběžně doplňováno dle finančních možností školy, splňuje kritéria hygienických požadavků 

na stravovací služby.  Strava je připravována v souladu se zásadami zdravé výživy.  

Ve školní jídelně jsou připravovány obědy i pro děti a zaměstnance ZŠ. Kapacita jídelny  

je 55 jídel. 

Jedna místnost v suterénu MŠ je využívána jako zkušebna místní hudební skupiny, se kterou 
spolupracujeme při ozvučení školních akcí. 
 
Pro MŠ jsou určeny spádové oblasti Lhotky, Kúsky a Dolní Radslavice. 

 

Kapacita školy 
 
Ve školním roce 2022-2023 ji navštěvovalo 26 dětí ve věku od 3 do 6 let.  

MŠ navštěvovalo 14 předškoláků, z toho odešlo do ZŠ 11 dětí, 3 děti měly odklad školní 
docházky. 
 
Zápis dětí do MŠ pro školní rok 2023-2024 se konal 2. 5. 2023. Zápisu se účastnilo 8 dětí, 
všechny byly přijaty.  
Pro školní rok 2023-2024 je tedy přijato 23 dětí, z toho 1 chlapec ukrajinské národnosti. 
 
Provoz školy byl od 6:30 do 15:30 hodin. Během letních prázdnin byl provoz do 7.7.2023. 
 
  
 
 
 
 

 

 
 
 



Personální obsazení 
 
V uvedeném období působily v MŠ tyto pracovnice: 
 

• Marta Kamanová   
 - učitelka, trvalý pracovní poměr 
 - úvazek 1,0 
 - 41 let praxe 

 

• Ludmila Krejčí čerpá rodičovskou dovolenou 
 

• Ivana Hutárková 
- učitelka MŠ, zástup za RD 
- úvazek 0,855 
- 4 roky praxe 

 

• Bc.Romana Podsedková 
- školní asistent 
- úvazek 0,5 

  

• Radka Musilová 
          - kuchařka, pracovní poměr na dobu určitou 
          - úvazek 0,8 

 

• Hana Tomanová 
                - vedoucí školní jídelny 

- trvalý pracovní poměr  
- úvazek 0,3 
 

• Zdeňka Krchňavá 
-školnice, trvalý pracovní poměr 
- úvazek 0,5 + pomocná síla v kuchyni úvazek 0,5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Aktivity a akce školy 
 
Naší snahou je, abychom představovali pro okolí nedílnou součást života vesnice. Proto se 
představujeme na veřejných vystoupeních a akcích, které oživují všední dny.  

Akce MŠ: 
Listopad 

 
Podzimní hrabání listí – odpolední akce s rodiči, zakončená opékáním špekáčků 
 

    
 

Rozsvícení světýlek – děti zpívaly vánoční písně u tradiční rozsvěcování vánočního stromu. 
 
 
                                    

Prosinec 
 

Mikulášská nadílka 
 

 
 
 
 



 
Návštěva kaplana v MŠ – Vánoční příběh 
 

 
 
 
 
 
Vánoční nadílka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Leden 

 
Tříkrálové koledování – návštěva a koledování u seniorů nad 70 let v Kúskách, Dolních 
Radslavicích a Lhotkách. Zpívání koled a předávání přáníček od dětí. 
 

 
 
 

Vánoční besídka – odpolední akce pro rodiče, na téma Vánoční ostrov 
- akce byla přesunuta z prosince na leden kvůli velké nemocnosti dětí 

 
 

 
 

 
p.Vojkůvka – hudební výchovný koncert 
 
 
 
 



 
 

Únor 
 

Canisterapie 

    
 
Divadlo v JC – „O makové panence“ 
 
Divadlo Šikulka – do MŠ přijelo divadlo se souborem tří pohádek 
 
 
 

Červen 
 

Taneční program pro děti  
 
Návštěva Punkevní a Kateřinské jeskyně – výlet předškoláků se ZŠ 
 
Výlet vlakem – výlet do Martinic na dětské hřiště, zpět do Lhotek pěšky 
 
Pohádka „O třech prasátkách“ – loučení s předškoláky na zahradě MŠ. Odpolední zahradní 
slavnost s rodiči, skákací hrad a reprodukovaná hudba. Děti předvedli dramatizaci pohádky, při 
zpěvu písničky „Tři čuníci“ všechny děti plnily zábavné úkoly, opékaly špekáčky. Rodiče na 
slavnost přispěli občerstvením. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
Spolupráce se zřizovatelem  
 
Obec Lhotky je místní část města Velkého Meziříčí. 

Poplatek za provoz školy (školné pro rodiče) je určen ve výši 210 Kč a rodiči je hrazen hotově v 
MŠ. Je zpracována směrnice o úhradě školného a případných úlevách. 

Spolupráci se zřizovatelem a přenášení informací z městského úřadu zajišťuje ředitelka ZŠ. 
 

Vzdělávání zaměstnanců MŠ 
 

• Orientace  on-line prostředí  - pí. Kamanová, pí. Hutárková 

• Sexuální výchova a internet - pí. Kamanová, pí. Hutárková 

• Kyberšikana - p. Kamanová, pí. Hutárková 

• Hravá pohybová přípravka – pí. Hutárková 

• Matematická pregramotnost v předškolním vzdělávání – pí. Hutárková 

• Smysl inspekce v MŠ - pí. Hutárková 

• Grafomotorika v MŠ - pí. Hutárková 

• Tvorba – tvořivost – hra - pí. Kamanová 

• Školní zralost dítěte - pí. Kamanová 
 
 

Údržba a vybavení MŠ 
 
Bylo pořízeno: 

- kompletní rekonstrukce kuchyně (konvektomat, pult na uchovávání teplých potravin, 
kuchyňský robot, myčka nádobí, police a skříňky) 

- opraveno venkovní obložení MŠ 
- didaktické pomůcky pro vzdělávání 
- revitalizace prostorů třídy (nový nábytek, obložení, nátěr topení) 
- šatní skříň pro provozní zaměstnance 
- zrcadla do umývárny dětí 
- materiál na výtvarnou a pracovní činnost 

 
 

Plánované investice 
 

- přístavba školní jídelny  
- zateplení budovy 

 
 

 
Ve Lhotkách 31. 8. 2023                                                          
 
 


